
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forslag i høring 
 

 
Hermed sendes et lovforslag i høring. Det drejer sig om lov om ændring 

af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov om 

betalingstjenester og elektroniske penge og forskellige andre love. Lov-

forslaget er et samlelovforslag, der forventes fremsat i november I 2014.  

 

Lovforslaget er et samlelovforslag. Formålet med lovforslaget er at gen-

nemføre en række ændringer i den finansielle lovgivning, som bl.a. har til 

hensigt at øge forbrugerbeskyttelsen i forbindelse med finansiel rådgiv-

ning.  

 

Med forslaget bliver der indført en ny bestemmelse, der udtrykkeligt fast-

sætter, at handlinger i strid med bestemmelserne om god skik, kan medfø-

re erstatningsansvar i overensstemmelse med dansk rets almindelige reg-

ler. Desuden bliver bestemmelserne om kaution uden for erhvervsforhold 

præciseret og udvidet til også at gælde for lån ydet af realkreditinstitutter 

og på tredjemandspant uden for erhverv.  

 

Endvidere har lovforslaget til formål at styrke ledelsens kompetencer i fi-

nansielle virksomheder og øge åbenheden i forbindelse med Finanstilsy-

nets vurdering af en virksomhed under tilsyn. Virksomhedernes pligt til at 

offentliggøre inspektionsrapporter m.v. fra Finanstilsynet bliver udvidet 

til at gælde samtlige virksomheder under tilsyn af Finanstilsynet.  

 

For så vidt angår bestyrelsen i de finansielle virksomheder, bliver der ind-

ført krav om, at nye bestyrelsesmedlemmer skal gennemgå et kursusfor-

løb, der giver introduktion til de væsentligste forpligtelser og funktioner, 

som bestyrelsen skal varetage.  

 

Desuden medfører forslaget ændringer i lov om betalingstjenester og 

elektroniske penge, herunder ændringer, som vil mindske risikoen for tab 

af brugernes midler for hvidvaskning af penge og terrorfinansiering. Der-
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udover indeholder lovforslaget en række ændringer af mere teknisk ka-

rakter og ændringer som følge af EU-regulering. 

 

Vi er interesserede i at modtage bemærkninger til lovforslaget, før det 

skal fremsættes i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage 

eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest den 30. september 2014 

kl. 12.00.  

 

Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Finanstilsynet, Juridisk kon-

tor, Århusgade 110, 2100 København Ø, eller pr. e-mail til ministerbetje-

ning@ftnet.dk.  

 

Spørgsmål til lovforslaget kan rettes til fuldmægtig Christian Stoltenberg 

på tlf. 41 93 35 41 eller specialkonsulent Christine Larsen på tlf. 33 55 82 

57. 
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